
от 19 января 2022 г. №3 

г. Владикавказ

О внесении изменения в постановление Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 26 ноября 2021 года № 407 

«Об утверждении детализированного перечня мероприятий, 
реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Республики 

Северная Осетия-Алания, отобранных в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 

2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных 
проектов, источником финансового обеспечения расходов на 

реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое 
обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении 

изменений в Положение о Правительственной комиссии по 
региональному развитию в Российской Федерации»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания 
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 26 ноября 2021 года № 407 «Об утверждении 
детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках 
инфраструктурных проектов Республики Северная Осетия-Алания, 
отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора 
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения 
расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о



2

внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по 
региональному развитию в Российской Федерации» следующее изменение: 

изложить детализированный перечень мероприятий, реализуемых в 
рамках инфраструктурных проектов Республики Северная Осетия-Алания, 
отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора 
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения 
расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о 
внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по 
региональному развитию в Российской Федерации», утвержденный 
пунктом 1 постановления, в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 19 января 2022 г. № 3

«УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 26 ноября 2021 г. №407

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Республики Северная Осетия-Алания, отобранных в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года №1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового 
обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному
развитию в Российской Федерации»

тыс. рублей

№/
№

Перечень инфраструктурных проектов
Ввод в 

эксплуатацию

Стоимость
строительства

объекта

Планируемый срок 
реализации (годы) Источник

финансирования
2022 год 2023 год

ВСЕГО: 811 200,0 639 000,0 172 200,0

I

Создание туристической инфраструктуры аква-комплекса «Аква- 
Сити», состоящего из 4-звездочного гостиничного комплекса с 
номерным фондом 200 номеров и многофункционального центра 
развлечений, в г.Владикавказ

179 700,0 144 000,0 35 700,0

1 Строительство сетей электроснабжения 4 кв. 2023 г. 42 000,0 33 840,0 8 160,0
за счет 

инфраструктурного 
бюджетного кредита 

из федерального 
бюджета

2 Строительство коллектора хозяйственно-бытовой канализации 4 кв. 2023 г. 56 700,0 45 360,0 11 340,0
3 Строительство водовода протяженностью 1,2 км 4 кв. 2023 г. 16 000,0 12 800,0 3 200,0

4 Строительство блочно-модульной котельной мощностью 2,5 МВт 4 кв. 2023 г. 24 000,0 19 200,0 4 800,0

5 Благоустройство территории 55 Га 4 кв. 2023 г. 41 000,0 32 800,0 8 200,0



2

II

Создание туристической инфраструктуры многофункционального 
туристско-рекреационного комплекса «Кахтисар», состоящего из 4- 
звездочного гостиничного комплекса с номерным фондом 100 
номеров, канатной дороги, центра развлечений, СПА-центра, 
ресторанов, кафе, баров в с. Даргавс Пригородного района РСО- 
Алания

100 500,0 80 000,0 20 500,0

6 Строительство сетей электроснабжения 4 кв. 2023 г. 16 000,0 10 000,0 6 000,0
за счет 

инфраструктурного 
бюджетного кредита 

из федерального 
бюджета

7 Строительство коллектора хозяйственно-бытовой канализации 4 кв. 2023 г. 26 500,0 20 000,0 6 500,0

8 Строительство водовода 4 кв. 2023 г. 38 000,0 30 000,0 8 000,0

9 Строительство блочно-модульной котельной мощностью 1,5 МВт 4 кв. 2023 г. 20 000,0 20 000,0

III
Создание инженерной инфраструктуры комплекса жилой и 
коммерческой застройки, в том числе гостиничной, на набережной 
р.Терек центральной части г.Владикавказ

251 000,0 195 000,0 56 000,0

10
Строительство квартальных инженерных сетей жилой застройки на 
территории набережной р. Терек центральной части 
г. Владикавказа, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Курская

4 кв. 2023 г. 26 000,0 23 000,0 3 000,0

за счет 
инфраструктурного 

бюджетного кредита 
из федерального 

бюджета11

Строительство коллектора хозяственно-бытовой канализации и 
строительство водовода для обеспечения стабильного водоснабжения 
объекта «Жилая застройка на территории набережной р. Терек 
Центральной части г.Владикавказа, РСО-Алания, г. Владикавказ, 
ул.Курская

4 кв. 2023 г. 20 000,0 17 000,0 3 000,0

12 Благоустройство набережной р. Терек центральной части 
г.Владикавказа, 326 м, РСО-Алания, г.Владикавказ, ул. Курская 4 кв. 2023 г. 55 000,0 40 000,0 15 000,0 за счет 

инфраструктурного 
бюджетного кредита 

из федерального 
бюджета13 Капитальный ремонт пешеходного моста через р. Терек, РСО-Алания, 

г. Владикавказ, ул. Курская 4 кв. 2023 г. 150 000,0 115 000,0 35 000,0



3

IV
Создание инженерной инфраструктуры жилого квартала в северо- 
западной части г. Владикавказ 280 000,0 220 000,0 60 000,0

14
Строительство инженерных сетей и автомобильных дорог жилой 
застройки на территории, прилегающей к северо-западной части 
г.Владикавказ

4 кв. 2023 г. 200 000,0 140 000,0 60 000,0 за счет 
инфраструктурного 
бюджетного кредита 

из федерального 
бюджета15

Строительство коллектора хозяйственно-бытовой канализации и 
строительство водовода для обеспечения стабильного водоснабжения 
объекта «Жилая застройка на территории, прилегающей к северо- 
западной части г.Владикавказ»

4 кв. 2023 г. 80 000,0 80 000,0

».


